
20XX年 5月 10日 

お取引先 各位 

株式会社大銀電気 

お支払方法の変更に関するご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、お取引先様への代金の支払について、約束手形および小切手を利用し

ておりましたが、政府における 2026年までの約束手形・小切手の利用廃止の方

針等を受け、弊社においても 20XX 年 8 月以降、ご同意いただいたお取引先様

との間のお取引について、「でんさい」による支払を開始させていただくことを

予定しております。 

つきましては、貴社において「でんさい」でのお支払を希望される場合は、

下記「『でんさい』の受取に関する回答書」をご記入いただき、返信用封筒また

は FAX（03-1234-5678）で、ご送付いただきますようお願い申しあげます。 

敬 具 

※「でんさい」でのお支払条件は、次のとおりとなります。 

・20XX年 8月「でんさい」発生（手形でいう振出）分から、領収書発行不要 

※後日、手形から「でんさい」への支払方法の変更開始時期等をご案内いたします。 

※「でんさい」のサービス内容は、でんさいネットのウェブサイト（https://www.densai.net/）

をご覧ください。 

※「でんさい」のご利用にはお取引金融機関所定の手数料が必要となります。 

※お問い合わせ先：総務部 高橋、佐藤 Tel 03-1234-5678   

 

 

「でんさい」の受取に関する回答書 

貴 社 名 株式会社全銀製作所 

住  所 東京都千代田区千代田１２３４５ 

ご担当部課名 経理部 ご担当者様名 山本 

電話番号 03-1234-5678 FAX番号 03-1234-5678 

今後「でんさい」で受取るよう申請しますので、利用者番号および決済口座情

報を通知します。 

利 用 者 番 号 0 1 2 3 4 A B C D 

決 済 口 座 

金融機関名 全国銀行 金融機関コード 9 9 9 9 

支 店 名 東京支店 支 店 コ ー ド 0 0 1 

口 座 種 別 
■ 普通 
☐ 当座 

口座番号 1 2 3 4 5 6 7 

以 上 

支払方法変更に関する案内状サンプル【簡易版】（記入例／赤字箇所） 

（支払企業⇒受取企業） 


